
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300083

83

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N° 38, DE 1º DE JUNHO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n. 8.745/93, combinada com a Lei n. 12.772/12, com o
Decreto n. 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE n. 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Infraestrutura para Sistemas de Informação, promovido pelo Departamento de Ciências Exatas, do Centro de Ciências Aplicadas e Educação, Campus IV, conforme Edital
de abertura n. 06/2022, publicado no DOU n. 58, de 25/03/2022, seção 03, p. 95 a 99, discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.048900/2022-31):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Kleyber Dantas Torres de Araújo 73,00 100,00 83,80

. 2º lugar Daniel Souza Coelho 92,67 28,09 66,84

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. 1º lugar Daniel Souza Coelho 92,67 28,09 66,84

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos (as) - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EDITAL CCSA Nº 3, DE 2 DE JUNHO DE 2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n. 74/2013 do CON S E P E / U F P B,
considerando o Decreto n. 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, a Lei n. 12.772/2012 e o Decreto n. 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Gestão de Documentos, promovido pelo Departamento de Ciência da Informação, aberto pelo
Edital n. 58, de 06/10/2021, publicado no DOU n. 192, de 08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital n. 02, de 18 de janeiro de 2022, publicada no DOU n. 13, de 19/01/2022,
seção 3, p. 92-99, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.045418/2022-52):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação
Final

. 1º lugar Valdir de Lima Silva 87,3 77,0 82,7 100,0 85,8

. 2º lugar Rayan Aramis de brito Feitoza 78,7 89,7 92,0 80,2 85,0

. 3º lugar Carla Maria de Almeida 83,0 86,3 85,3 84,1 84,7

. 4º lugar Ismaelly Batista dos Santos Silva 94,7 78,3 85,3 64,6 81,9

. 5º lugar Jefferson Higino da Silva 79,0 92,0 91,3 46,3 78,8

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação
Final

. 1º lugar Não houve candidatos (as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação
Final

. - Não houve candidatos (as) - - - - -

ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

EDITAL CCSA Nº 4, DE 2 DE JUNHO DE 2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n. 74/2013 do CON S E P E / U F P B,
considerando o Decreto n. 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, a Lei n. 12.772/2012 e o Decreto n. 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Finanças Corporativas, promovido pelo Departamento de Economia, aberto pelo Edital n. 58,
de 06/10/2021, publicado no DOU n. 192, de 08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital n. 02, de 18 de janeiro de 2022, publicada no DOU n. 13, de 19/01/2022, seção
3, p. 92-99, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.040181/2022-25):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação
Final

. 1º lugar Ana Cláudia Annegues da Silva 86,7 93,3 83,3 74,6 85,6

. 2º lugar Trícia Thaise e Silva Pontes 85,0 83,3 86,7 83,9 84,6

. 3º lugar Juliana patrícia Alves Pereira 75,0 83,3 73,3 100,0 82,2

. 4º lugar Gistavo Correia Xavier 83,3 80,0 86,7 71,9 80,7

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação
Final

. 1º lugar Não houve candidatos (as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova
Escrita

Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação
Final

. - Não houve candidatos (as) - - - - -

ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

AVISO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
010/2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que
lhe confere o artigo 38, inciso VIII, do Estatuto e considerando o que consta no Processo
nº. 23074.037217/2022-28, resolve: Rescindir, a pedido do docente, o Contrato nº
035/2021, do Professor Substituto IGOR DE ALMEIDA MALHEIROS BARBOSA, SIAPE:
3254060, com lotação no Departamento de Computação Científica, do Centro de
Informática, a partir de 31.05.2022.

Em 31 de maio de 2022.
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EXTRATO DE CONVÊNIO DE RECEITA Nº 1582.11.0622

Processo: 23074.126313/2021-39. Convênio de Receita nº 1582.11.0622 entre o MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA - PB, por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDEC, inscrito no CNPJ
sob o nº 08.778.326/0001-56, , e a UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, inscrita no CNPJ/MF sob
o no 24.098.477/0001-10 - Objeto: Execução do Projeto intitulado Saberes e práticas na Educação Infantil".
- Data da Assinatura: 02/06/2022; Vigência: 01/05/2023 - Valor: R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito
mil reais) - Signatários: pela SEDEC, CÍCERO DE LUCENA FILHO, prefeito e MARIA AMÉRICA ASSIS DE
CASTRO, Secretária Municipal de Educação e Cultura; pela UFPB, VALDINEY VELOSO GOUVEIA, Reitor.

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 153066

Nº Processo: 23074.054551/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a
todos os tipos de pragas urbanas, em caráter preventivo e corretivo, nas áreas internas
e externas das edificações da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), em seu Campus
I, localizado em João Pessoa, bem como nos demais Campi do interior (Areia,
Bananeiras, Rio Tinto e Mamanguape), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e em seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
03/06/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Campus i - Cidade Universitaria, - João
Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/153066-5-00004-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

VALDINEY VELOSO GOUVEIA
Reitor

(SIASGnet - 01/06/2022) 153066-15231-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DCX
Retângulo



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/06/2022

EDITAL Nº 38/2022 - PROGEP-DSP (11.01.30.10.04) 
(Nº do Documento: 38) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 03/06/2022 09:11 ) 
ANDERSON FERREIRA MARINHO 

AUX EM ADMINISTRACAO

3005122

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 38 2022 EDITAL 03/06/2022 340a2274a8

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




